
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO, AMBIENTE E 

PROTEZIONE CIVILE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: BARRA DAVIDE DOMENICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 25/05/2022 

 

 

OGGETTO: Riferimento a deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 07.07.2021 - 

"Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali nelle 

aree interne - Legge 27.12.2019, n. 160 e s.m.i. - Approvazione schema di 

Avviso Pubblico - Provvedimenti" - Provvedimento di liquidazione della 

quota relativa all'anno 2020.  

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno venticinque del mese di maggio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

 

 la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 42 del 07.07.2021 recante ad oggetto: “Fondo di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne – Legge 27.12.2019, n. 

160 e s.m.i. – Approvazione dello schema di Avviso Pubblico – Provvedimenti.” ha indicato al 

Responsabile del Servizio Polizia Municipale e Commercio, Ambiente e Protezione Civile i criteri 

da seguire per l’adozione del bando, del modello di domanda e di rendicontazione per 

l’individuazione dei beneficiari dell’annualità 2020 del contributo di cui al DPCM “Aree interne” 24 

settembre 2020; 

 

 il Responsabile del Servizio Polizia Municipale e Commercio, Ambiente e Protezione Civile con 

determinazione n. 186 del 27.11.2021 ha approvato gli schemi di avviso, domanda e rendicontazione 

per l’erogazione del contributo anno 2020, stabilendo come termine di presentazione delle domande 

il 15.12.2021 alle ore 12.00; 

 

DATO ATTO CHE il dispositivo della Delibera di Giunta n. 42 del 07.07.2021 prevede che il 

Responsabile del Servizio Polizia Municipale e Commercio, Ambiente e Protezione Civile ponga in essere 

l’esecuzione ed i conseguenti adempimenti gestionali di competenza; 

 

ATTESO CHE la sopra citata delibera non prevede l’istituzione di una commissione per la valutazione 

delle domande pervenute; 

 

PRESO ATTO CHE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-  entro il termine di presentazione delle istanze, meglio evidenziato in premessa, sono pervenute n. 7 - 

SETTE domande di partecipazione, correttamente acquisite al protocollo comunale  

- dopo l’esame di ciascuna di esse vengano dichiarate ammissibili al contributo numero 7 – SETTE; 

- venivano poste in essere le procedure di calcolo degli importi dei benefici da erogare agli istanti 

ammessi al contributo, secondo la procedura imposta dall’avviso di cui in premessa; 

 

VISTO e ritenuto congruo il prospetto di riparto dei contributi, effettuato sulla base dei criteri stabili 

nell’Avviso Pubblico di cui in premessa, fra gli istanti ammessi al beneficio della somma stanziata per l’anno 

2020, così come risulta dalle evidenze documentali a corredo dell’istruttoria; 

 
VISTA la determinazione n. 84 del 25.05.2022 del Responsabile del Servizio Polizia Municipale e 

Commercio, Ambiente e Protezione Civile recante ad oggetto: “Provvedimento di concessione agli ammessi 

al contributo della quota relativa all’anno 2020.”, contenente il prospetto di riparto del contributo ai 

soggetti ammessi e beneficiari; 

 

DATO ATTO CHE è stata perfezionata di conseguenza, la procedura di conferma delle misure di aiuto 

individuali mediante l’ulteriore accesso al Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai sensi 

dell’articolo 52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020, estraendo il codice 

COR per ciascun ammesso al beneficio, come da elenco di seguito riportato: 

 

N. 
ORD. PROT. P.IVA BENEFICIO CUP COR 

01 3084/06.12.21 03238310043 € 2.505,46 B83I20000430001 8921814 

02 3085/06.12.21 03863430041 € 1.002,17 B82H20000070001 8921851 

03 3178/13.12.21 03828730048 € 1.009,33 B82G20002160001 8921966 

04 3184/13.12.21 03640610048 € 2.505,31 B83I20000440001 8922075 

05 3211/15.12.21 03795050040 € 2.504,99 B83F20000170001 8922333 

06 3212/15.12.21 03383010042 € 2.514,99 B82I20000130001 8922373 

07 3213/15.12.21 03891810040 € 1.025,76 B82I20000130001 8922353 

 

DETERMINA 

1. CHE la narrativa in premessa si intende integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione degli importi del contributo riconosciuto ai singoli beneficiari 

secondo quanto indicato nel prospetto evidenziato in premessa; 

3. DI DARE ATTO CHE con la presente determinazione vengono interamente liquidate le risorse 

finanziarie ricevute dal Comune di Ostana (CN) a titolo di sostegno economico ovvero contributo 

a fondo perduto, pari ad € 13.068,00 e quindi per l’annualità 2020 non si apriranno ulteriori 

finestre di contributo;  

4. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 28, comma 2. Del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 600 le 

Regioni, le Province, i Comuni, gli altri enti pubblici e privati devono operare una ritenuta del 4% 

con obbligo di rivalsa sull’ammontare dei contributi corrisposti alle imprese, esclusi quelli per 

l’acquisto di beni strumentali; 

5. DI DARE MANDATO al Servizio Finanziario di effettuare i mandati di pagamento necessari al 

perfezionamento degli accrediti sugli IBAN dei conti correnti bancari o postali intestati alle 

imprese beneficiarie e dichiarati nei moduli di domanda presentati, al netto della ritenuta secondo 

quanto evidenziato nel punto precedente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/00; 

7. DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi da parte del Responsabile del Servizio e 

del Procedimento ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 in relazione al presente atto, allo stato 

attuale; 

8. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul 

sito istituzionale del Comune: https://www.comune.ostana.cn.it; 

9. DI DARE ATTO CHE tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 

aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BARRA Davide Domenico 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

  

 
 

https://www.comune.ostana.cn.it/

